
Sygn. akt VII AGa 1406/23

WYROK
W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 5 lipca 2024 r.

Sąd  Apelacyjny  w  Warszawie  VII  Wydział  Gospodarczy  i  Własności  Intelektualnej  w

składzie:

Przewodniczący: sędzia Urszula Dąbrowska

Protokolant: stażysta Martyna Kopytowska

po rozpoznaniu w dniu 5 lipca 2024  r. w Warszawie na rozprawie

sprawy z powództwa Powszechnej Kasy Oszczędności Bank Polski S.A. w Warszawie

przeciwko Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów

z udziałem Prokuratora Prokuratury Okręgowej w Warszawie

o uznanie postanowień wzorca umowy za niedozwolone

na skutek apelacji pozwanego i Prokuratora Prokuratury Okręgowej w Warszawie

od wyroku Sądu Okręgowego w Warszawie – Sądu  Ochrony Konkurencji i Konsumentów

z dnia 10 października 2023 r., sygn. akt XVII AmA 19/21

I. zmienia zaskarżony wyrok w całości w ten sposób, że nadaje mu następującą treść:

1. oddala odwołanie,

2. zasądza od  Powszechnej Kasy Oszczędności Bank Polski S.A. w Warszawie

na rzecz Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów kwotę 720 zł

(siedemset  dwadzieścia  złotych)  tytułem  zwrotu  kosztów  zastępstwa

procesowego  z  odsetkami  ustawowymi  za  opóźnienie  za  czas  od  dnia

uprawomocnienia się orzeczenia, którym je zasądzono do dnia zapłaty;

II. zasądza od  Powszechnej Kasy Oszczędności Bank Polski S.A. w Warszawie na

rzecz Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów kwotę 540 zł (pięćset

czterdzieści  złotych)  tytułem  zwrotu  kosztów  zastępstwa  procesowego  w

postępowaniu apelacyjnym z  odsetkami ustawowymi za opóźnienie za czas  od

dnia uprawomocnienia się orzeczenia, którym je zasądzono do dnia zapłaty;

III. nakazuje  pobrać  od  Powszechnej  Kasy  Oszczędności  Bank  Polski  S.A.  w

Warszawie na rzecz Skarbu Państwa – Sądu Apelacyjnego w Warszawie kwotę
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2 000 zł  (dwa tysiące złotych) tytułem opłaty od apelacji,  od której uiszczenia

apelujący byli zwolnieni.
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	Utrwalona jest definicja, zgodnie z którą na gruncie art. 384 k.c. za wzorce umowne należy uznawać klauzule umowne (zwykle zbiory klauzul) przygotowane z góry na użytek przyszłych umów.
	RBG-11/2018 (pkt I), DDK-13/2013 (pkt ll-IV), RWA-41/2012 (pkt II), RPZ-46/2012 (pkt I), DDK-33/2008.



